On the first day of December, 1550, the Bishop let, to Alexander Leyth, the lands of for nineteen years, and the lands of Bogyschellocht, extending to eight oxengang, together with the Derrahouse land, for three years, at the yearly rent of forty shillings in money, a sheep, a boll of oats with the straw, twelve poultry, six moorfowls, a stone of cheese, twenty pence for bondage, and for the Derrahouse thirteen shillings and four pence, and six poultry, with arrage, carriage, and other customary service.—(Id., vol. i., pp. 451, 452.)

By charter dated at Huntlie, on the seventh day of May, 1552, George, earl of Huntlie, with consent of his wife Lady Elizabeth Keith, countess of Huntlie, sold to his kinsman, Master William Gordoune, son of James Gordoune of Lesmoir, the lands of Teldow, Brachlie, Ballantobir, Ballantorre, Blairquharraige, Aldinruif, Miltoun, Mekill Croft, and Litill Croft, in the lordship of Obine, and slieriffdom of Aberdeen. The Earl afterwards issued a precept of *clare constat* for sasine of these lands, and of the lands of Ballater, to George Gordoune of Terpersie, son and heir of Master William Gordoune. Both charter and precept were confirmed by King James VI., by charter under the great seal, dated at Halyroodhous, on the twelfth day of December, 1596. (Registrum Magni Sigilli, lib. xl., no. 105. M.S. Gen. Reg. House, Edin.)

Willelmum Gordoun filium honorabilis viri Jacobi Gordoun de Lesmoir et Margaretam Ogilvie eius sponsam persolutis . . . assedasse locasse et ad feudifirmam seu emphiteosim perpetuam hereditarie dimisisse . . . omnes et singulas terras nostras de Tarpersie Warakstoun Bogyshallach cum toftiscroftis pendiculis et pertinentiis earundem more antiquo solitis et consuetis jacentes infra schiram seu baroniam nostram de Tullinessin et vicecomitatum de Abirdene dictis Magistro Willelmo Gordoun et Margarete Ogilvie eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus masculis inter eosdem procreatis seu procreandis Quibus forte deficientibus heredibus masculis seu assignatis dicti Magistri Willelmi quibuscunque Tenendas et habendas . . . cum potestate et facultate terras non cultas arandi lucrandi et appropriandi . . . de nobis et successoribus nostris Abirdonensibus episcopis in feudifirma et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . tredecim libras sex solidos octo denarios et pro marta cum dimidietate marte quadraginta quinque solidos / sedecem solidos octo denarios pro una bolla ordeï et vna bolla farine / et viginti quinque solidos pro quinque bollis auenarum cum pabulo et quindecim solidos pro tribus muttonibus et duodecim solidos pro viginti quatuor caponibus Ac duodecim solidos pro quadraginta octo pultreis Ac etiam sex solidos pro octodecim gallinis siluestribus seu muralibus Neenon sex solidos pro bondagio et seruitiis solitis et consuetis et quadraginta quatuor solidos octo denarios pro gressuma dictarum terrarum cum pertinentiis annuatim iuxta tenorem nostri rentalis Et in augmentationem eiusdem rentalis sex solidos . . . Extendendo in toto ad viginti duas libras quindecim solidos vsualis monete regni Scotie ad duos anni terminos videlicet festa Penthecoses septem libras vndecim solidos et Sancti Martini in hieme quindecim libras quatuor solidos pro inequales portiones quia custume soluuntur in hieme Neenon duplicando dictam summam in introitu cuiuslibet heredis et faciendo tres sectas ad tria placita capitalia tenenda per nos et successores nostros aut eorum balliuos infra palacium nostrum Abirdonense . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre manu nostra subscripte sigillum nostrum rotundum et sigillum commune prefati Decani et Canonicorum capituli vna cum manualibus eorundem subscriptionibus . . . sunt appensa Apud ciuitatem nostram Abirdonensem duodecimo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto . . . Coram his testibus Magistro Alexandro Seytoun cancellario

Abirdonensi Thoma Gordoun Joanne Gordoun in Bciny et Magistro Jacobo Gordoun de Lunmay QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Striuling decimo octavo die mensis Augusti anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto et regni nostri decimo nono .

Carta Johannis Leith de Montgarrie.¹—(A.D. 1599.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos . . . dedisse . . . et ad feudifirmam hereditarie dimisisse . . . dilecto nostro Joanni Leyth nunc de Montgarrie fratri quondam Willelmi Leyth de Montgarrie dictique Joannis heredibus masculis . . . quibuscunque Totas et integras terras de Fowlisly cum annexis . . . et presertim illam partem . . . earundem vulgo vocatam *lie Lethintie* cum suis pertinentiis . . . jacentes in baronia de Tullynessill et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Quequidem terre perprius Episcopatus de Abirdene . . . pertinuerunt nunc vero in manibus nostris devenerunt . . . virtute acti nostri annexationis terrarum temporarium omnium prelaciarum aliorumque beneficiorum infra regnum nostrum . . . Tenendas et habendas . . . de nobis et successoribus nostris . . . in feudifirma et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . summam decem librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum vsualis monete regni nostri in gressuma annuatim quadraginta duos solidos et octo denarios . . . vnam martam quatuor muttones viginti quatuor capones viginti quatuor pultreas viginti quatuor *lie murefowllis* quatuor bollas farine quatuor bollas auenarum cum pabulo sex solidos et octo denarios . . . pro bondagio et tantumidem pro seruitiis debitis et consuetis Tres solidos et

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xli., no. 539. MS. Gen. Reg. House, Edinb.]

On the eighth day of May, 1550, the Bishop of Aberdeen let to James Gordoun of Dunmoyis, one half of the town and land of Fowlislie with the appurtenances, extending to two plough-gates, for nineteen years, at the yearly rent of five pounds, six shillings and eight pence in money, half a mart, two sheep, twelve capons, twelve poultry, twelve moorfowls, two bollis of meal, two bollis of oats with the straw, and three shillings and four pence for bondage, with arrage, carriage, and other customary service.—(Registrum Episcopatus Aberdonensis, vol. ii., p. 449.)]

octo denarios in augmentationem nostri rentalis . . . Necnon duplicando predictas pecuniarum summas in introitu cuiuslibet heredis seu assignati . . . et faciendo tres sectas ad tria placita capitalia per nos nostrosque successores seu balliios nostros tenenda infra palaeium nostrum Abirdoneuse . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Halierudhous vicesimo septimo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono et regni nostri tricesimo secundo .